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 بارم  سؤالات    ردیف

  با تدبر در آیات و حدیث به سؤالات، پاسخ دهید.  

ِّ وَ ﴿  شریفه ةآی 1 م بِالشَّر
ُّ نَفسٍ ذائقَِةل المَوتِ وَ نبَللوکل  5/0 اشاره به کدام »سنت الهی« دارد؟﴾  ...خَیِر فتِنَة  ال کُل

 یک از »معیارهای تمدن اسلامی« است؟ کدام هر یک از عبارات قرآنی زیر بیانگر  2

مل الکِتابَ و ال﴿الف(  لنَا بِالبَیِّناتِ و أنزَلنا مَعَهل قَد أرسَلنا رلسل
ومَ النّاسل باِلقِسطِ ...لَ  ﴾ میزانَ لِِقَل

م ...﴾  ﴿أطیعلوا الَله و أطیعلوا الررسولَ وَ  ب( ولِِ الأمرِ مِنکل
ل
 أ

1 

 است؟  توحید ةمرتببا کدام   تضادزیر در   عبارت قرآنی 3

کاءَ خَلَقلوا کَخَلقِهِ فتََشابَهَ ال ﴿ َ ِ شُل یا برای خدا شریکانی قرار دادند که ]آن شریکان هم[ مثل خدا  » ﴾خَلقل عَلیَهِم... أم جَعَللوا لِِلّ

   «اند و در نتیجه ]این دو[ آفرینش بر آنان مشتبه شده است.آفرینشی داشته

5/0 

 1 موسی کاظم )ع( باعث انقلاب درونی در »بشُر بن حارث« شد؟ سخن امام )ع( چه تأثیری بر او گذاشت؟  کدام سخن امام 4

  های زیر را مشخص کنید.درستی یا نادرستی گزاره  

 5/0 ❑نادرست   ❑درست   اعتقاد به توحید در ربوبیتّ به معنای نادیده گرفتن نقش و اثر انسان و سایر موجودات است.  5

  جا آوردن نماز صبح به صورت دو رکعت و قبل از طلوع آفتاب بدون نیت الهی، دارای حسُن فاعلی است. به  6

 ❑نادرست   ❑درست    

5/0 

 5/0 ❑نادرست   ❑درست   گرایی در تمدن جدید، غافل شدن انسان از تکامل بُعد معنوی خویش است. مصرف ةنتیج 7

  مناسب را انتخاب کنید.  ةگزین  

 منظور از شناخت اوّلیه خداوند، کدام گزینه است؟  8

 ( درک حضور خدا بر اساس فطرت خویش 2 نیازمند بودن جهان به خدا در پیدایش  ة( تفکّر دربار 1

5/0 

 در کدام گزینه آمده است؟ ترتیببه درخت اخلاص« و »عامل ارزشمندی یک عمل«،  ة»سوزانند 9

 راز و نیاز با خداوند  -( تمایلات دانی 2  معرفت و آگاهی  -( گناه 1

5/0 

 حضور کارآمد یک کشور در میان افکار عمومی جهان چیست؟ ترین عامل برای  مهم 10

 ( استحکام و اقتدار نظام حکومتی 2 ( تقویت فرهنگ جهاد و شهادت1

5/0 

 

11 

 مفاهیم و اصطلاحات زیر را تعریف کنید. 

 اختیار:

 

5/0 

 5/0 توبه در اصطلاح دینی: 12

 یک مورد اضافی است.( چپستون )در « را تعیین کنید. چپ« و »ستون راستارتباط موارد »ستون  13

 الف( آمرزش گناهان با توبه 

 خدا یاتآ یدنهنگام شن  یمانا یتب( تقو

 طول عمر با دادن صدقه  یش( افزاج

 افراد ةهم یخدا برا ی( فراهم کردن امکانات و لوازم از سود

 انسان  یاعمال در زندگ یر( سنت تأث1

 یاله یق( سنت توف2

 سنت املاء ( 3

 بر غضب او  ی( سنت سبقت رحمت اله4

  ی( سنت امداد عام اله5

1 
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 بارم  سؤالات    ردیف

 با توجّه به متن زیر، به سؤال پاسخ دهید.  14

نماید. با این وجود، خداوند  کند و حتی از انجام آن ابراز خرسندی می فردی بارها در جامعه به صورت آشکار، گناه می »

 افزاید.« می ها و امکانات وی پیوسته بر نعمت 

 های الهی« قابل تحلیل است؟ توضیح دهید. یک از »سنتاین مسأله، با توجه به کدام 

1 

  به سؤالات زیر، پاسخ کوتاه دهید.  

 5/0 مرز توحید و شرک در توانایی برآوردن حاجات انسان توسط دیگران، کجاست؟  15

 5/0 چگونه فرار از اختیار، خود دلیلی بر اختیار است؟  16

 5/0 »وابسته بودن موجودات به قضای الهی«، به چه معناست؟  17

 5/0 ورود یک تاجر به کسب و کار حلال، آشنایی با چیست؟  ةلازم 18

 5/0 درخت اخلاص است؟  ةکه عنَقا را بلند است آشیانه«، بیانگر کدام میو/  بیتِ »برو این دام بر مرغی دگر نهِ 19

 هایی به دنبال دور کردن انسان از توبه است: دانیم شیطان با حیله میکه چنان  20

 ها« را نام ببرید. الف( آن »حیله

 کند؟ ب( از کدام »حیله« بیشتر برای گمراه کردن جوانان استفاده می 

1 

  به سؤالات زیر، پاسخ کامل و تشریحی دهید. 

بندی عضو شده و از این طریق پول خوبی به دست آورده است. حمید  شرط دوست حمید به او گفت: در یک سایت   21

 بندی و قمار در اسلام حرام است!« دانی که شرط گفت: »مگر نمی 

 بندی و قمار در اسلام را بنویسید. دلایل حرام شمرده شدن شرط 

1 

 1 )کلاسیک و مدرن( را شرح دهید. طبق نظر اسلام حلال و حرام بودن انواع موسیقی سنتی و غیرسنتی  22

 1 توانند به »ذات و چیستی خداوند متعال« پی ببرند؟ توضیح دهید. ها نمی چرا انسان 23

 1 « را توضیح دهید. ضرورت غسل تعمید کودکان« و »گناه نخستیناز باورهای نادرست مبلغان مسیحی؛ » 24

 است؟ توضیح دهید.  صبورو در برابر مشکلات   امیدوارچرا موحد واقعی، انسانی  25

 

5/1 

 عربستان، قبل و بعد از اسلام، با هم مقایسه کنید. ةوضعیت معیار علم و دانش را در شبه جزیر  26
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 پاسخنامه

 ( 6)درس سنت ابتلاء )امتحان یا آزمایش الهی(  -1

 الف( عدالت محوری )رفع تبعیض(  -2

 (9)درس الامر( ب( پذیرش ولایت الهی )اطاعت از اولی 

 ( 2)درس توحید در خالقیت  -3

داشت. /  کرد و حرمت صاحب خود را نگه میبود، بندگی میاگر بنده می -4

توبه کرد و به پیمان خویش وفادار ماند در سِلک مردان پرهیزکار و خداپرست  

 (7)درس درآمد. 
 ( 4)درس نادرست  -6 (2)درس نادرست  -5

 (1)درس  2 گزینه -8 (10)درس درست  -7

 (10س )در 2گزینه  -10 (4)درس  1گزینه  -9

 ( 5)درس اختیار، توانایی بر انجام یک کار یا ترک آن است.  -11

توبه در اصطلاح دینی به معنای بازگشت از گناه به سوی خداوند و قرار   -12

 (7)درس گرفتن در دامن عفو و غفران اوست 

 )سنت سبقت رحمت الهی بر غضب او( 4الف(  -13

 )سنت توفیق الهی( 2ب( 

 (6)درس )سنت  امداد عام الهی(  5د(  ال در زندگی او()سنت تأثیر اعم 1ج( 

سنت املاء و استدراج / اگر چنین فردی چنان در گناه پیش رود که از   -14

گناه خود خرسند باشد و با حق دشمنی و لجاجت کند، خداوند بر امکانات و  

با اختیار خود از این نعمت های او مینعمت    ها در جهت افزایش افزاید اما او 

ها به صورت بلای الهی ظاهر کند، اینجاست که این نعمتگناه استفاده می

گناهانش سنگینمی روز  و هر  ابدی تر میشود  به هلاکت  به تدریج  و  شود 

غرق تر مینزدیک  و  این سنت، حاکم بر زندگی معاندان  که  شدگان در  شود 

 (6)درس گناه است. 

ها را از خود آنها و مستقل از خدا بدانیم شرک است اما  اگر این توانایی   -15

 (2)درس ها را صرفاً از خدا و به اذن او بدانیم، عین توحید است.  اگر ای توانایی 

چون حتی اگر بخواهد آن را انکار کند باز هم این کار اختیاری است و   -16

ردی که اختیار را در سخن با خواست و ارادة خود انجام داده است. )حتی ف

 (5)درس کند.( برد و آن را اثبات میکند در عمل از آن بهره میانکار می 

به این معناست که مخلوقات جهان با فرمان و حکم و ارادة الهی ایجاد    -17

 ( 5)درس شوند. می

)درس آشنایی با احکام تجارت در اسلام. )آشنایی با احکام شرعی تجارت(    -18

8) 

 ( 4)درس های شیطان نفوذناپذیری در برابر وسوسه -19

  - به تأخیر انداختن توبه )تسویف(    -الف( ناامید کردن از رحمت الهی    -20

 ( 7)درس ب( به تأخیر انداختن توبه )تسویف(  گام کشاندن به سوی گناه بهگام 

داند که گناه مانع گر حقیقی انسان است و میاز آنجایی که خدا نصیحت  -21

دهد تا انسان از آن دوری کند،  سعادت انسان است نسبت به آن هشدار می

پول و ثروت مردم را در مسیری    - بندی و قمار هم یک کار بیهوده است  شرط

رنده و بازنده کینه گیرد میان بای برای جامعه ندارد به کار می که هیچ فایده 

 ( 8)درس آورد. و دشمنی به وجود می

طبق نظر اسلام استفاده از انواع موسیقی سنتی و غیرسنتی )کلاسیک   -22

بند و باری و شهوت و مدرن( حلال و جایز است. فقط آن نوع موسیقی که بی 

را تقویت کند و مناسب مجالس لهو و لعب باشد حرام است. استفاده از ابزارها  

های فرهنگیِ مفید حلال و جایز  آلات موسیقی برای اجرای سرودها و برنامه  و

 (8)درس است. 

زیرا لازمة شناخت هر چیزی احاطه و دسترسی به آن است، ذهن ما  -23

توانیم به ذات نامحدود محدود، ذات و حقیقت خداوند نامحدود است پس نمی 

 (1)درس خداوند احاطه یابیم و او را بشناسیم. 

آنان معتقد بودند که آدم در بهشت اولیه مرتکب گناه شده است و این   -24

گناه به فرزندان آدم نیز سرایت کرده است و هر کسی با گناه اولیه به دنیا 

ای به نام تعمید داده آید، بنابراین هر کودکی پس از تولد باید غسل ویژه می

 ( 10)درس شود تا از آن گناه پاک گردد. 

مو  -25 حادثهانسان  هیچ  بیحد  جهان  در  را  نمیای  گرچه حکمت  داند، 

همین  از  نداند.  را  آن  مقابل حکمت  در  است  امیدوار  انسانی  همواره  او  رو 

آنسختی و  است  استوار  و  صبور  مشکلات،  و  موفقیتها  زمینة  را  های  ها 

میآینده قرار  دشواری اش  که  دارد  باور  بی دهد.  نشانة  زندگی  مهری های 

 (3)درس ست، بلکه بستری برای رشد و شکوفایی اوست خداوند نی

هایی بسیار اندک از تعقل و تفکر و دانایی بود، جامعه قبل از اسلام: نشانه  -26

نفر   17سرشار از خرافات و جهل بود مثل سرودن شعر برای شراب و ...، فقط 

 سواد خواندن و نوشتن داشتند. 

سالت بود دربارة دانش و آموختن بود، بعد از اسلام: اولین آیاتی که آغازگر ر

تفکر،  به  قرآن مشاهده شد،   دعوت  کتاب  خردورزی در جای جای  و  تعقلّ 

های دائمی دعوت مکرّر قرآن کریم به خردورزی و دانش از یک طرف و تشویق 

گرایی را شکست و یکی رسول خدا )ص( از طرف دیگر، سدّ جاهلیت و خرافه

را مشتاق علم ساخت، رسول خدا )ص( آموختن ترین جوامع آن روز  از جاهل

علم را بر مردم واجب دانست، حضرت زهرا )س( به سؤالات متعدد مردم پاسخ 

 (9)درس داد. می

 


